Les informamos de los siguientes vencimientos de Warrants emitidos por Commerzbank AG:

VENCIMIENTO DE WARRANTS EMITIDOS POR COMMERZBANK AG

Vencimiento 17 de Dic de 2010

COMMERZBANK ¢«

COBA - BBV 12.10

COBA - BBV 12.10

COBA - BBV 12.10

COBA - BBV 12.10

COBA - BBV 12.10

COBA - SAN 12.10

COBA - SAN 12.10

COBA - SAN 12.10

COBA - SAN 12.10

COBA - REP 12.10

BBVA

BBVA

BBVA

BBVA

Banco
Santander SA

Banco
Santander SA

Banco
Santander SA

Banco
Santander SA

Repsol SA

A5931

A5936

A5938

A5941

A5970

A5977

A5998

DEOOOCM4YUT1

DEOOOCM4YUY1

DEOOOCM4YVA9

DEOOOCM4YVD3

DEOOOCM4YVG6

DEOOOCM4YVU7

DEOOOCM4YVZ6

DEOOOCM4YWI8

DEOOOCM4YWR1

DEOOOCM4YXN8

17-Dec-10

17-Dec-10
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11.53

10.00

13.00

19.00

0.5204

0.5204

0.5204
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0.5000
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m m m m m m m
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0.5000

EUR

EUR

EUR

7.59

7.59

7.59

7.59

7.98

20.80

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.05

2.05

2.51

0.90




COBA - REP 12.10

COBA - REP 12.10

COBA - REP 12.10

COBA - TEF 12.10

COBA - TEF 12.10

COBA - TEF 12.10

COBA - TEF 12.10

COBA - ABG 12.10

COBA - ABG 12.10

COBA - ACE 12.10

COBA - ACE 12.10

COBA - ANA 12.10

Telefonica

Abengoa
Abengoa

Abertis

Abertis

Acciona

A6000

Repsol SA A6003
Repsol SA A6005
Telefonica A6014
-
Telefonica A6022
 Testes
Telefonica A6028
rowoes

A9311

A9315

A9319

DE000CM4YXQ1

DEOOOCM4YXT5

DEOOOCM4YXV1

DEOOOCMA4YYES

DEOOOCM4YYN6

DEOOOCM4YYU1

DEOOOCM4YZC6

DEOOOCM5ABU6G

DEOOOCM5ABZ5

DEOOOCM5ACC2

DEOOOCM5ACG3

DEOOOCM5ACL3

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10
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Put
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Call

Call
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20.80

20.80

20.80

17.06

17.06

17.06

13.45

53.56

1.000 -

1.000 -

1.000 -

1.000 -

1.000 -

1.000 -




COBA - ANA 12.10

COBA - ACX 12.10

COBA - ACX 12.10

COBA - ACS 12.10

COBA - AMA 12.10

COBA - AMA 12.10

COBA - ANT 12.10

COBA - BBV 12.10

COBA - BBV 12.10

COBA - BBV 12.10

COBA - SAB 12.10

Acciona
Acerinox SA

Acerinox SA

ACS Cons Y
Serv

Amadeus IT
Group
SA

Amadeus IT
Group

SA

Antena 3 de TV

i

A9326

A9330

A9334

A9338

A9342

A9345

BBVA A9352
BBVA A9358
BBVA A9365
Banco de
Sabadell A9367

DEOOOCM5ACQ2

DEOOOCM5ACT6

DEOOOCM5ACX8

DEOOOCM5ADB2

DEOOOCMS5ADF3

DEOOOCM5ADK3

DEOOOCM5ADN7

DEOOOCM5ADVO

DEOOOCM5AEBO

DEOOOCMS5AEJ3

DEOOOCM5AEL9

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

- 17-Dec-10

Call EUR  95.00
Call EUR  13.00
Put EUR  13.00

Call 35.00

Call 10.00

Call 13.00

Call

Call

Call

0.5000

0.5000

0.1000

0.5000

0.5000

0.5000

0.5204

0.5204

0.5204

~1.0000

COMMERZBANK

53.56

12.50

12.50

35.12

15.29

15.29

7.05

7.59

7.59

7.59

3.09

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

0.25

0.01

2.65

0.03

0.55




COBA - BAN 12.10

COBA - POP 12.10

COBA - POP 12.10

COBA - SAN 12.10

m m m m m m
C C C C C C
x x x x x x

COBA - SAN 12.10

COBA - SAN 12.10

COBA - BAN 12.10

COBA - BME 12.10

COBA - ENG 12.10

COBA - ENG 12.10

COBA - FCC 12.10

Banesto

Banco Popular
Espanol

Banco Popular
Espanol

Banco
Santander SA

Banco
Santander SA

Banco
Santander SA

Bankinter

Bolsas y Merca

I

COBA - BME 12.10

Bolsas y Merca

IH.I

Fomento De
Construcciones
Y

Contratas

A9369

A9371

A9378

A9388

A9397

A9406

A9409

A9414

A9428

DEOOOCM5AENS

DEOOOCMS5AEQS8

DEOOOCM5AES4

DEOOOCM5AEX4

DEOOOCM5AFH4

DEOOOCM5AFS1

DEOOOCM5AGB5

DEOOOCM5AGES

DEOOOCM5AGK6

DEOOOCM5AGS9

DEOOOCM5AGW1

DEOOOCM5AGZ4

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10
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17-Dec-10

17-Dec-10
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Call
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Call

Call

Call
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8.00

11.00

8.00

7.00
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25.00

25.00

1.0000
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0.1000
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EUR

6.21

7.98

7.98

4.13

18.83

18.83

18.30

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

COMMERZBANK ¢«

0.01




. COMMERZBANK i

COBA - FCC 12.10

COBA - GAM 12.10

COBA - GAM 12.10

COBA - GAS 12.10

COBA - GAS 12.10

COBA - TL5 12.10

COBA - TL5 12.10

COBA - GRF 12.10

COBA - FER 12.10

COBA - FER 12.10

COBA - IBE 12.10

Fomento De
Construcciones
Y
Contratas

Gamesa

Gamesa

Gas Natural

Gas Natural

Gestevision
Telecinco

Gestevision

Telecinco

Grifols SA

Ferrovial

Ferrovial

Iberdrola
Renovables
SA

A9433

A9438

A9455

A9457

A9460

A9465

A9469

DEOOOCM5AHE7

DEOOOCM5AHK4

DEOOOCM5AHP3

DEOOOCM5AHTS

DEOOOCM5AHV1

DEOOOCM5AHZ2

DEOOOCMS5AIC7

DEOOOCMS5AIJE3

DEOOOCM5AIH6

DEOOOCM5AIN4

DEOOOCMS5AIS3

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

Put

Call

Call

EUR

EUR

EUR

24.00

10.00

0.2000

0.5000

0.5526

0.5526

0.2000

0.5000

0.5000

1.0000

EUR

EUR

EUR

18.30

5.91

8.53

8.53

10.09

7.86

7.86

1.000

1.000

1.000

1.000
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1.000
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x x x x x ~ ~ ~

1.000
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COBA - IBE 12.10

COBA - IBE 12.10

COBA - IBL 12.10

COBA - IBL 12.10

COBA - IDR 12.10

COBA - ITX 12.10

COBA - ITX 12.10

COBA - JAZ 12.10

COBA - OHL 12.10

COBA - PRS 12.10

COBA - REE 12.10

COBA - REE 12.10

Iberdrola SA

Iberdrola SA

Iberia

Iberia

Indra Sistemas

Inditex

Inditex

Jazztel

Obrascon

Huarte Lain

Prisa

Red Electrica
Corporacion SA

Red Electrica

Corporacion SA

A9473

A9478

A9482

A9486

A9491

A9494

A9514

A9518

A9520

DEOOOCM5AIWS

DEOOOCM5AKB7

DEOOOCM5AKF8

DEOOOCM5AKKS

DEOOOCM5AKQ5

DEOOOCM5AKT9

DEOOOCM5AKY9S

DEOOOCM5ALC3

DEOOOCMS5ALL4

DEOOOCMS5ALPS

DEOOOCMS5ALT?

DEOOOCMS5ALV3

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

Call

Put

Call

Put

Call

Call

Call

Call

Put

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

5.50

2.75

2.25

18.00

43.92

30.00

30.00

1.0000

1.0000

1.0000

1.0000

0.2000

0.2003

. . EUR
EUR
EUR

EUR

1.0000

0.1000

0.1000

EUR

EUR

m m m m m
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5.57

3.20

3.20

13.10

58.17

35.75

35.75

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

0.45

2.85

0.58




COMMERZBANK

Sacyr
COBA - SVO 12.10 Vallehermoso =~ A9527 DEOOOCM5AMC1 17-Dec-10 Call .9 0.2012 EUR 4.41
COBA - SOL 12.10 Sol Melia SA A9531 DEOOOCM5AMG2 17-Dec-10 Call EUR 5.00 0.5000 EUR 6.62

COBA - SOL 12.10 Sol Melia SA A9533 DEOOOCM5AMI6 17-Dec-10 Call EUR 9.00 0.5000 6.62 1.000 -
COBA - SLR 12.10 Solaria Energia  A9537 DEOOOCM5AMNS 17-Dec-10 Call EUR 2.50 1.0000 1.42 1.000 -

Tecnicas
COBA - TRE 12.10 Reunidas A9545 DEOOOCM5AMW9 17-Dec-10 Call EUR 50.00 0.1000 47.47 1.000 -
COBA - TEF 12.10 Telefonica A9552 DEOOOCM5AND7? 17-Dec-10 Call EUR 17.00 0.5000 17.06 1.000 0.03

m m m m m
C C C C C
x x x x x

COBA - TEF 12.10 Telefonica DEOOOCM5ANR7 17-Dec-10

COBA - ZEL 12.10 Zeltia SA DEOOOCM5APD2 17-Dec-10

COBA - ZEL 12.10 Zeltia SA DEOOOCM5APF7 17-Dec-10

o
o
o

A9581 DEOOOCMS5API9 17-Dec-10 Call EUR

N
ul
o

COBA - CGE 12.10 Alcatel-Lucent 1.0000

COBA - CGE 12.10 Alcatel-Lucent ~ A9584 DEOOOCM5APM3 17-Dec-10 Put EUR

N
o
S

1.0000 2.28 1.000 -

EUR
EUR
EUR

COBA - MT 12.10 ArcelorMittal A9597 DEOOOCM5APSO 17-Dec-10 Call EUR  35.00 0.2000 EUR 29.03 1.000 -




COBA - AXA 12.10

COBA - AXA 12.10

COBA - BNP 12.10

COBA - FTE 12.10

COBA - FTE 12.10

COBA - INN 12.10

COBA - PHI1 12.10

COBA - PHI1 12.10

COBA - NOA3 12.10

COBA - NOA3 12.10

COBA - SAS 12.10

COBA - SOG 12.10

Axa

Axa

BNP Paribas

France
Telecom

France
Telecom

ING

Nokia

Sanofi-Aventis

Societe
Generale

AS600

A9602

A9630

A9635

A9645

A9S660

A9668

A9672

DEOOOCM5APV4

DEOOOCM5APX0

DEOOOCM5AQT6

DEOOOCM5AQY6

DEOOOCM5ARCO

DEOOOCM5ARF3

DEOOOCM5ARH9

DEOOOCM5ARM9

DEOOOCM5ARQO

DEOOOCM5ARU2

DEOOOCM5ARY4

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

A9609 DEOOOCMSAiB4 -Dec-

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

Call

Call

Call

Call

Put

Call

Put

Call

Call

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

14.00

19.00

65.00

17.00

17.00

8.50

60.00

40.00

0.5000

0.5000

0.1000

0.2000

0.2000

0.5000

e
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0.1000

0.2000

EUR

EUR

12.65

12.65

49.71

15.92

15.92

7.37

7.53

48.66

41.29
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1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

0.22

0.99

0.26




COMMERZBANK

COBA - SOG 12.10

COBA - BARC 12.10

COBA - AAP 12.10

COBA - AAP 12.10

COBA - C12.10

COBA - C12.10

COBA - GOO 12.10

COBA - GOO 12.10

COBA - MSF 12.10

COBA - PFE 12.10

COBA - PFE 12.10

Somete
Generale

Barclays PLC

Apple
Computer

Apple
Computer

Citigrou

Citigroup

Microsoft

Pfizer Inc

Pfizer Inc

A9676 DEOOOCM5ASCS8
A9604 DEOOOCMS5ASLY
A9586 DEOOOCM5ASVS8

A9591 DEOOOCM5ATAO

A9612

DEOOOCM5ATD4

A9614

DEOOOCM5ATF9

DEOOOCMS5ATI1

DEOOOCM5ATP8

DEOOOCM5ATR4

DEOOOCMSATTO

A9663 DEOOOCM5ATV6

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

Put

Call

Call

Call

Call

Call

Call

UR

UsD

UsD

uUsD

UsD

usb

200.00

300.00

[ C C [ C C
7] 0 0 7] 7] 0

19.00

0.2000

1.0000 USD

0.0500

0.0500

1.0000

1.0000

[ C
7] 0

0.2000

0.2000 USD

41.29

320.61

320.61

4.70

4.70

17.03

1.318

1.318

1.318

1.318

1.318

2.62 .

4.57

0.78

1.29




COMMERZBANK i

COBA - YHO 12.10 ! DEOOOCM5ATX2 17-Dec-10 USD  16.00 0.5000 USD 16.32 1.318 0.12

COBA - EURJIPY

12.10 DEOOOCM5AUB6 17-Dec-10 JPY . 10.0000 JPY 111.26 111.260
COBA - EURJIPY

12.10 DEOOOCM5AUF7 17-Dec-10 Call JPY . 10.0000 JPY 111.26 111.260

COBA - EURJIPY
12.10 EUR/IPY DEOOOCM5AUI9 17-Dec-10 Put JPY  110.00 10.0000 JPY 111.26 111.260

COBA - EURJIPY
12.10 EUR/IPY DEOOOCM5AUN1 17-Dec-10 Put JPY  130.00 10.0000 JPY . 111.260

COBA - YHO 12.10 Yahoo! DEOOOCM5ATZ7 17-Dec-10 . 0.5000 USD . .

COBA - EUR 12.10 EUR/USD A9840 DEOOOCM5AV]7 17-Dec-10 Call uUsD 1.44 10.0000

1.33 1.326 -

COBA - EUR 12.10 EUR/USD A9824 DEOOOCM5AUSO 17-Dec-10 Call UsD 1.28 10.0000 ; 1.33 1.326 0.35
;!;!;-!;

COBA - EUR 12.10 EUR/USD A9828 @ DEOOOCMS5AUW2 17-Dec-10 Call UsD 1.32 10.0000 USD 1.33 1.326 0.05
Ccomommian e A oS Ubeio Gl D i3 oo v 1m ias -

COBA - EUR 12.10 EUR/USD A9832 DEOOOCM5AVA6 17-Dec-10 Call uUsD 1.36 10.0000 USD 1.33 1.326 -
comommin  mawso A owoNG  Dosio Gl 0 13 ogm i im ime -

COBA - EUR 12.10 EUR/USD A9836 DEOOOCM5AVES 17-Dec-10 Call UsD 1.40 10.0000 USD 1.33 1.326 -
D o e oomo v 1m o me -

usD . .
=

(i



COBA - EUR 12.10

COBA - EUR 12.10

COBA - EUR 12.10

COBA - EUR 12.10

COBA - EUR 12.10

COBA - XAU 12.10

COBA - XAU 12.10

COBA - XAU 12.10

COBA - XAG 12.10

COBA - SAN 12.10

COBA - GAM 12.10

EUR/USD

EUR/USD

EUR/USD

EUR/USD

EUR/USD

Silver

Banco
Santander SA

Gamesa

A9844

A9848

A9875

B1494

B1497

DEOOOCM5AVN9

DEOOOCM5AVSS8

DEOOOCM5AVWO

DEOOOCM5AWA4

DEOOOCM5AWEG

DEOOOCM5AWK3

DEOOOCM5AWN7?

DEOOOCM5AWT4

DEOOOCM5AWVO0

DEOOOCM5AYN3

DEOOOCM5AYR4

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

Put
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Put
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—
N
N

1,100.00

1,300.00

1,100.00

20.00
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1.33 1.326

1.33 1.326

1,374.75

1,374.75

1,374.75

7.98

1.000

2.01




COBA - NH 12.10

COBA - REP 12.10

COBA - BP 12.10

COBA - BP 12.10

COBA - BAC 12.10

COBA - BAC 12.10

COBA - BAC 12.10

COBA - POP 12.10

COBA - EZEN 12.10

COBA - GAM 12.10

COBA - REP 12.10

COBA - TEF 12.10

NH Hoteles

Repsol SA

Bank of
America

Bank of
America

Bank of
America

Banco Popular
Espanol

Ezentis SA

Gamesa

Repsol SA

Telefonica

B2707

B2757

B2780

DEOOOCMS5AYTO

DEOOOCM5AZA7

DEOOOCM5BAR2

DEOOOCM5BATS8

DEOOOCM5BAV4

DEOOOCM5BAX0

DEOOOCM5BAZS5

DEOOOCM5BGAS

DEOOOCM5BHW?

DEOOOCM5BIG6

DEOOOCM5BLI6

DEOOOCM5BMHS8

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

17-Dec-10

Put

Call

Call
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@
o

C
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w)

C
7]
w)

C
n
lw)

EUR

EUR

5.00

19.50

18.50

0.5000

0.5000

0.5000

EUR

m m
C C
x x

o
GBP
o
uUsD
=
usbD
=
usD
e
EUR
e
EUR
e
EUR
e
EUR
e
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3.13 1.000

20.80 1.000 0.65

17.06 1.000 -




COMMERZBANK

COBA - TEF 12.10 Telefonica B2802 DEOOOCM5BNFO 17-Dec-10 Put EUR  19.00 0.5000 EUR 17.06 1.000 0.97

El Precio de Liguidacion contra el que se calcula el Importe de Liquidacion es el precio de cierre de los correspondientes subyacentes publicado por la correspondiente
Bolsa.

En Frankfurt, 21 de Dic 2010
Commerzbank AG



